
         CITTA' DI CARBONIA
       Provincia del Sud Sardegna 

 
 

SETTORE 4
UFFICIO PERSONALE
N. Reg. Settore: 120
 
 

DETERMINAZIONE
NUMERO 305 DEL 17-03-2025

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO
PIENO E INDETERMINATO DI N.1 FUNZIONARIO CON PROFILO TECNICO – AREA
PROFESSIONALE DEI FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE - CCNL FUNZIONI
LOCALI 2019-2021. AMMISSIONE ALLA PROVA SCRITTA.

 

IL DIRIGENTE DEL IV SETTORE
 
PREMESSO che con determinazione n. 169 dell’11/02/2025 è stato indetto il Concorso pubblico, per
titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Funzionario Tecnico – Area
professionale dei Funzionari ed Elevata Qualificazione – CCNL Funzioni Locali 2019-2021;
 
PRECISATO che la suddetta procedura concorsuale era subordinata all’esito negativo della procedura di
mobilità ex art. 30 del D.lgs. 165/2001 indetta, per il medesimo profilo professionale, con propria
determinazione n. 158 del 07/02/2025;
 
APPURATO la procedura di mobilità suddetta si è conclusa con esito negativo per mancanza di
candidati e che con determinazione n. 274 dell’11/03/2025è stata dichiarata deserta; pertanto è possibile
procedere all’espletamento del concorso in oggetto;  
 
RILEVATO che con nota prot. n. 75846/2024 del 17/12/2024 è stata inviata agli organi competenti la
comunicazione di cui agli artt. 34 e 34 bis del D.Lgs 165/2001;
 
DATO atto che:

·                   il bando di concorso è stato pubblicato sul InPA Portale per il reclutamento https://
www.inpa.gov.it/ con il codice C_B745-2/2025, con scadenza del termine di presentazione
delle domande prevista per il giorno 13/03/2025;
·                   Il bando è stato altresì pubblicato nel sito istituzionale dell'Ente nella sottosezione “
Bandi  di concorso” in Amministrazione Trasparente, nonché sull’Albo pretorio online;

 

RICHIAMATO l’art. 6 del bando “TERMINI DI PRESENTAZIONE” nel quale si legge, tra l’altro,
che “la domanda di partecipazione al concorso deve essere inoltrata esclusivamente in via
telematica, attraverso il Portale del Reclutamento entro il termine perentorio del 13/03/2025
all’indirizzo web https://www.inpa.gov.it/” ;
 

 

1/5  

https://www.inpa.gov.it/
https://www.inpa.gov.it/
http://www.inpa.gov.it/
https://www.inpa.gov.it/


ACCERTATO che entro il termine di scadenza previsto dall’art. 6 del bando sono pervenute n. 27
(ventisette) domande di partecipazione e che pertanto è necessario procedere alla verifica dei requisiti
dichiarati dai candidati ai sensi dell'art. 5, comma 4, del citato Regolamento Comunale per l'accesso
agli    impieghi disponendo l'ammissione/l'esclusione alla selezione con provvedimento del
Dirigente del Settore personale. L’accertamento dell’effettivo possesso dei requisiti dichiarati dai
candidati verrà effettuato successivamente all’espletamento della selezione, al momento
dell’assunzione. Il candidato che non risulti in possesso dei requisiti prescritti verrà escluso dalla
graduatoria. L’accertamento della mancanza di uno solo dei requisiti prescritti per l’ammissione alla
selezione comporta comunque, in qualunque momento, la risoluzione del rapporto di lavoro;

 

VERIFICATE le dichiarazioni circa il possesso dei requisiti di ammissione alla procedura
concorsuale, effettuate dai candidati in sede di domanda di partecipazione;
 
RITENUTO di procedere all'ammissione alla prova scritta di 23 (ventitré) partecipanti, identificati   t
ramite il numero di codice identificativo rilasciato dal portale per il reclutamento https:// www.inpa.
gov.it/ le cui domande di partecipazione sono pervenute entro il termine di scadenza del giorno 13/
03/2025;
 

CODICE CANDIDATURA  
 
35P4RFX8M2
SV2QARBZN3
7W4KFRD3P3
KHRE39Q54M
CBDH5MHU9S
WXY4S6G4RF
AMSHFBADS5
24DSPK8ZFS
YQWXUWE7HA
UNMNM6RV84
VF15Q7SNES
Y751HZM193
6M54QQVBQ4
1F45E6UGU9
8CG6U5VHRB
P2UW5PA27V
21MYKE4KST
BQNTYTEVKN
SS7QHMA7Z9
G3ADXSY18N
AVU1WA798A
Z3V863EMAA
X6MUW9AZQ6
 
RITENUTO altresì di dover escludere n. 4 (quattro) candidati identificati dai seguenti codici INPA per
mancanza del titolo di studio richiesto dal bando all’art. 3 – Requisiti di ammissione alla selezione:
 
CODICE CANDIDATURA:
 
QKWEGGUU3N – Titolo di studio dichiarato non rientrante tra quelli richiesti dal bando all’art. 3 –
“Requisiti di ammissione alla selezione”;
 
V5Z9FERM5S – Non dichiara titolo di studio come richiesto dal bando all’art. 3 – “Requisiti di
ammissione alla selezione”;
 

2/5  

https://www.inpa.gov.it/
https://www.inpa.gov.it/
https://www.inpa.gov.it/
https://www.inpa.gov.it/


HWFX5W2C9A – Non dichiara titolo di studio come richiesto dal bando all’art. 3 – “Requisiti di
ammissione alla selezione”;
 
8MTSYV7AFQ – Titolo di studio dichiarato non rientrante tra quelli richiesti dal bando all’art. 3 –
“Requisiti di ammissione alla selezione”, in quanto non equipollente in base alle tabelle di equiparazione
tra Diplomi di Laurea (DL) di vecchio ordinamento, Lauree Specialistiche (LS) ex D.M. 509/99 e
Lauree Magistrali (LM) ex D.M. 270/2004, ai fini della partecipazione ai pubblici concorsi, del Minister
o dell’Istruzione, dell'Università e della Ricerca - Consiglio Universitario Nazionale , considerato
inoltre, che le materie del corso di studio non hanno alcuna attinenza con le competenze di cui al profilo
ricercato.
 
 
 
PRECISATO che l’accertamento dell’effettivo possesso degli ulteriori requisiti dichiarati dai candidati
verrà effettuato successivamente all’espletamento della selezione;
 
VISTI
·                 il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 recante testo Unico Enti Locali;
·                 il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 - TUPI;
·                 il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445;
·                 il vigente Regolamento per l’accesso al lavoro approvato con deliberazione G.M. n. 61  d
el 27/04/2020;

 
D E T E R M I N A

 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto ai sensi e per gli effetti di cui

all’art. 3 della Legge 241/90.

 

DI DARE ATTO che sono pervenute complessivamente n. 27 (ventisette) domande di partecipazione
al Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1
Funzionario  con profilo Tecnico – Area professionale dei Funzionari ed Elevata Qualificazione –
CCNL Funzioni Locali 2019-2021;
 
DI DARE ALTRESI’ ATTO che l’ufficio personale ha provveduto alla verifica delle dichiarazioni s
ui requisiti di ammissione rilasciate dai candidati in sede di domanda di partecipazione, ai sensi
dell'art. 5 comma 4 del vigente Regolamento Comunale per l'accesso agli impieghi, approvato con D
eliberazione G.C. n. 61 del 27/04/2020;
 

DI AMMETTERE, alla prova scritta ai sensi dell’art. 5, comma 4, del Regolamento per l’accesso agli
impieghi, i seguenti n. 23 (ventitrè) candidati  identificati tramite il numero di codice rilasciato dal
portale per il reclutamento https://www.inpa.gov.it / le cui domande di partecipazione sono
pervenute entro il termine di scadenza del giorno 13/03/2025, dando atto che l’accertamento
dell’effettivo possesso dei requisiti dichiarati dai candidati verrà effettuato successivamente
all’espletamento della selezione, al momento dell’assunzione:

 
CODICE CANDIDATURA 
 
35P4RFX8M2
SV2QARBZN3
7W4KFRD3P3
KHRE39Q54M

3/5  



CBDH5MHU9S
WXY4S6G4RF
AMSHFBADS5
24DSPK8ZFS
YQWXUWE7HA
UNMNM6RV84
VF15Q7SNES
Y751HZM193
6M54QQVBQ4
1F45E6UGU9
8CG6U5VHRB
P2UW5PA27V
21MYKE4KST
BQNTYTEVKN
SS7QHMA7Z9
G3ADXSY18N
AVU1WA798A
Z3V863EMAA
X6MUW9AZQ6

 
DI ESCLUDERE dalla procedura di concorso n. 4 (quattro) candidati identificati dai seguenti codici
INPA per mancanza del titolo di studio richiesto dal bando all’art. 3 – Requisiti di ammissione alla
selezione:
 
CODICE CANDIDATURA:
 
QKWEGGUU3N – Titolo di studio dichiarato non rientrante tra quelli richiesti dal bando all’art. 3 –
Requisiti di ammissione alla selezione;
 
V5Z9FERM5S – Non dichiara titolo di studio come richiesto dal bando all’art. 3 – Requisiti di
ammissione alla selezione;
 
HWFX5W2C9A – Non dichiara titolo di studio come richiesto dal bando all’art. 3 – Requisiti di
ammissione alla selezione;
 
8MTSYV7AFQ – Titolo di studio dichiarato non rientrante tra quelli richiesti dal bando all’art. 3 –
“Requisiti di ammissione alla selezione”, in quanto non equipollente in base alle tabelle di equiparazione
tra Diplomi di Laurea (DL) di vecchio ordinamento, Lauree Specialistiche (LS) ex D.M. 509/99 e
Lauree Magistrali (LM) ex D.M. 270/2004, ai fini della partecipazione ai pubblici concorsi, del Minister
o dell’Istruzione, dell'Università e della Ricerca - Consiglio Universitario Nazionale , considerato
inoltre, che le materie del corso di studio non hanno alcuna attinenza con le competenze di cui al profilo
ricercato.
 
 
 
DI STABILIRE che tutte le comunicazioni inerenti il concorso in oggetto avverranno mediante pubb
licazione sul sito istituzionale, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di Concors
o e sul portale INPA.  Tali comunicazioni avranno valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti di t
utti i candidati (costituisce pertanto onere in capo a ciascun candidato verificare la pubblicazione di tu
tte le informazioni relative al concorso in oggetto);
 
 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto, nell'apposita sezione Amministrazione Tras
parente, sottosezione Bandi di Concorso e sul portale per il reclutamento https://www.inpa.gov.it
 

DI DARE ATTO, ai sensi di quanto previsto dall’art. 6 bis della legge 241/1990, dall’art. 7 del DPR 62/

4/5  



2013 e dall’art. 5 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Carbonia, che è stato
accertato che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con
interessi personali del sottoscritto Dirigente e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vario titolo
all’istruttoria dell’atto;
 
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147- bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento
in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Dirigente del Settore;
 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
Amministrazione Trasparente, ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.
 
 

 
 
 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 4
MARIA ELISABETTA DI FRANCO

 

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

5/5  


